1 / 1

TEL：03-5207-2922
FAX：03-5207-2923

〒101-0021 東京都千代田区外神田 2-2-18 東信御茶の水ビル 6 階 E-mail：sales@honeycomb-tr.com

中国 VOCs(揮発性有機化合物)関連規定に関するセミナー 11/9（⽉）［オンライン］

日本接着剤工業会会員様各位

これまで弊社では GB 33372-2020 接着剤揮発性有機化合物限度量を含む VOCs 規制に関して、複数回セミナーを

実施してきました。そのセミナー及びその後のコンサルティングを通し、製品のライフサイクルを通した各分野、すな

わち、原料メーカー、材料メーカー、最終製品メーカーにおける意見や課題などが浮き彫りになってきました。

そこで、今回のセミナーにおいては弊社が受けてきた質問及びその回答、また、日本企業の対応事例を中心に説明

させていただきます。そして、このセミナーを通し、長期的あるいは鳥瞰的な観点より意見交換を行い、今後の方向

性への参考にしていただければと考えております。

ぜひこの機会にご参加くださいますよう、お願い申し上げます。

セミナータイトル 中国 VOCs(揮発性有機化合物)関連規定に関するセミナー 11/9（⽉）［オンライン］

セミナー要旨

１． GB 33372-2020 と VOC 規制における罰則

２． よくある質問（弊社に寄せられるよくある質問を FAQ の形で公開）

３． 分野別⽇本企業の対応事例

４． 質疑応答

開催⽇時 2020 年 11 ⽉ 9 ⽇（⽉） 14︓00〜16︓00

開催形式 オンライン（ZOOM を使⽤してのオンライン開催とさせていただきます

講師 中川 理緒 / ハニカム・テクノリサーチ（株） コンサルティング事業部 部⻑

弊社問い合わせ先

ハニカム・テクノリサーチ株式会社

https://www.honeycomb-tr.com/

TEL︓03-5207-2922 Mail︓sales@honeycomb-tr.com

セミナー事務局 川合/塩野⾕

https://www.honeycomb-tr.com/